

No.BMFC: 32/2018-19 ·

Biotechnology and Model Floriculture Centre Kazhakuttom, Thiruvananthapuram-695582.

Phone & Fax: 0471-2413739 E-mail: bmfctvm@yahoo.co.in

Dated: 10/01/2019

GOVERNMENT OF KERALA Department of Agriculture

TENDER NOTICE 03/2018-19

Sealed tenders are invited for the supply of Analytical Reagent Grade or equivalent Grade chemicals for preparation of plant tissue culture media and tissue culture related activities as detailed below for the use at Biotechnology and Model Floriculture Centre, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram, Kerala.

SI. No	Tender No.	Items	Specifications	Packing	Quantity
1.	03/2018-19 dated 10/1/2019	Sucrose for Plant Tissue Culture	Pure Sucrose tissue culture grade	5kg	500 kg

Intending tenderers on application to the undersigned may obtain the tender forms and special conditions on which tenders are to be given on remittance of the cost of tender form. The tender forms will be sold with effect from14/01/2019 to 30/01/2019and will be closed on 30/01/2019at 3.00 P.M. Application for tender forms should be accompanied by a cash remittance receipt which is inclusive of GST. Money order addressed to the Assistant Director of Agriculture, Biotechnology & Model Floriculture Centre, Thiruvananthapuram, Kerala -695582 will also be accepted for the sale of tender forms. Cheques, Postal Orders, Bank Drafts etc., will not be accepted towards the cost of tender forms.

Sale of Tender Forms

: from 14/01/2019 to 30/01/2019 (till 3pm)

Cost of Tender forms:

: Rs. 800/- +GST12% (Rs.896/-)

a)Original b)Duplicate

: Rs. 400/- +GST12% (Rs.448/-) : 02/02/2019(till 1 pm)

Last date of Receipt of Tenders

: 02/02/2019(2.00 pm)

Date of opening of tenders
Approximate cost

: Rs. 4.00 Lakhs

SPECIAL CONDITIONS:

- Tender should be sent in sealed, covers superscribed "Supply of Sucrose for Plant Tissue Culture" & addressed to the Assistant Director of Agriculture, Biotechnology & Model Floriculture Centre, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram - 695582, Kerala so as to reach this office on or before 01.00 pm on 02/02/2019. Telegraphic tenders will not be entertained.
- Tender should be accompanied by Earnest Money Deposit of 1 % of rupees equivalent of cost of the quoted item subject to a minimum of Rs.1500/- in the form of crossed demand draft in favour of "Assistant Director of Agriculture, Biotechnology & Model Floriculture centre, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram, Kerala – 695582" payable at Kazhakuttom. Cheques will not be accepted.
- 3. Tenders have to be accompanied an agreement as per the format annexed executed on Kerala Stamp Paper of face value of Rs.200/-
- 4. The materials supplied should be in strict conformity with the Grades given in the Tender notice. A minimum of 100 grams of a true sample of the Sucrose (TC Grade) to be supplied must be provided along with the tender in sealed covers. The sample so supplied will be tested for plant tissue culture work and only those samples which pass the test will be considered for supply. On confirmation of order, the supplier should ensure that the quality of sucrose supplied is exactly that of the sample, failing which the product will be rejected and payment denied.
- 5. The exact composition, MSDS/Analysis reports, Purity/Grade, name of manufacturer etc., of the chemicals to be supplied must be clearly specified. In case a newer naming convention is used the details of the quality standards and their equivalence to the traditional system need be furnished. The offer without any of the above data will be rejected.
- List of users of the quoted items in Kerala for tissue culture/biotechnology purposes giving the exact address of the contact person and the results obtained on use of the particular grade of chemical should be clearly mentioned.
- 7. The rate for each packing size need to be separately furnished and the supplier should be ready to supply the exact quantity demanded as per the rate quoted.
- 8. Details of warranty if any offered should be stated in the tender. The chemicals to be supplied should be manufactured within a period of 6 months from the date of this tender and quality declared should not expire before March 2020. Offers not conforming are liable to be rejected.
- 9. Documentary evidence to prove current SPD/ISI registration, certificates of quality standard if any (such as attested photostat copies of the documents) should be furnished along with the tender.
- 10. Evidence of exclusive distributorship from principals shall be provided alongwith the offers.
- 11. The rate quoted should be inclusive of all taxes (if applicable), loading, transportation and unloading charges etc. charges for delivery at Biotechnology & Model Floriculture Centre, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram, without incurring any extra cost to the Department.
- 12. All terms and conditions governing to the purchase of stores by the Govt. of Kerala will apply to this tender also.
- 13. The payment in respect of the items supplied will be released only after the satisfactory completion of supply of the items in full quantity and quality.

- 14. The undersigned reserves the right to accept or reject any or all of the tenders for any particular item without assigning any reason whatsoever.
- 15. The material supplied should conform to the standards mentioned in the tender and if it is found substandard, the whole payment will be withheld without any intimation. In such case the supplier should lift the same at their own cost and should replace the same with immediate effect.
- 16. Even if the tenderers are using their own paper for quoting rates, they should submit duly signed original tender form in full (without removing any sheet) with remarks "rates quoted separately" in the respective page of the tender forms.
- 17. After completion of the supply of chemicals, the invoice in triplicate showing the bank account details of the supplier (name of bank, account number, IFSC code) should be submitted to the Assistant Director of Agriculture, Biotechnology & Model Floriculture Centre, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram, Kerala 695582 for effecting payment.
- 18. In case of disputes, if any, the decision of The Director, Department of Agricultural Development & Farmer's Welfare, Vikas Bhavan Thiruvananthapuram will be final.
- 19. In case of the date for opening the tender falls on a holiday, it will be postponed to the very next working day without any further publicity notice.
- 20. Violation of any rules/special conditions/directions of supply order by the contractor will be lead to rejection of this tender offer.
- 21. The undersigned reserves the authority to accept or reject any or all of the offers for any particular item without assigning any reason whatsoever.
- 22. Further details can be obtained from the BMFC Office, Kazhakuttom during Office hours

Accepted the terms and conditions of this tender

Place:	Signature		
Date:	Name:		

Authorized signatory of the tender submitting firm with office and designation seals



ASSISTANT DIRECTOR OF A PRICULTURE BIOTECHNOLOGY AND MODEL EXORICULTURE CENTRE KAZHAKKUTOM, THIRUYANANTHAPURAM. 695582



ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറിക്കൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം 695 582 ഫോൺ : 0471 2413739 E-mail: <u>bmfctvm@yahoo.co.in</u>

ബി.എം.എഫ്.സി. 32/2018-19

തീയതി : 10/01/2019

<u>കേരള സർക്കാർ</u> കാർഷിക വികസന കർഷക ക്ഷേമ വകുപ്പ്

ടെണ്ടർ നോട്ടീസ് നമ്പർ --03/2018-19

ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറിക്കൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം, കേരളം 695 582 എന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ ടിഷ്യൂകൾച്ചർ ചെടികളുടെ ഉല്പാദനത്തിനാവശ്യമായ അനാലിറ്റികൽ റിഏജന്റ് / തത്തുല്യ ഗ്രേഡിലുളള താഴെ കൊടുത്തിട്ടുളള പ്ലാന്റ് ടിഷ്യൂകൾച്ചർ മീഡിയ കെമിക്കൽസ് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുളള മുദ്രവച്ച ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊളളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ടെണ്ടർ നമ്പർ	സാധനങ്ങൾ	ഇനം	പാക്കിംഗ്	അളവ്
1.	03/2018–19 തീയതി 14/01/2019	പ്ലാന്റ് ടിഷ്യൂകൾ ച്ചറിനുള്ള സൂക്രോസ്	സുക്രോസ് ടിഷ്യൂകൾച്ചർ ഗ്രേഡ്	5 കിലോഗ്രാം	500 കിലോഗ്രാം

ടെണ്ടറുകൾ നൽകാനുദ്ദേശിക്കുന്നവർ ടെണ്ടർഫോമിനായുളള അപേക്ഷയും ആയതിന്റെ തുകയും സ്ഥാപന മേധാവിയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് പ്രത്യേക നിബന്ധനകൾ പ്രസ്താവിച്ചിട്ടുളള നിശ്ചിത ടെണ്ടർ ഫോറം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോമുകൾ 14/01/2019 തീയതി മുതൽ 30/01/2019 തീയതി വൈകിട്ട് 3.00 മണിവരെ വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോം കിട്ടാനുളള അപേക്ഷയോടൊപ്പം പണമായി ജി.എസ്.റ്റി. ഉൾപ്പെടെയുളള തുക കൊടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കൃഷി അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറിക്കൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം, കേരളം – 695 582 എന്ന വിലാസത്തിലുളള മണിഓർഡർ ആയും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ചെക്ക്, പോസ്റ്റർ ഓർഡർ, ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റ് മുതലായവ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ഫോമിൽ സൂചിപ്പിക്കുന്ന വില വില്പന നികുതികൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാത്തരം നികുതികളുമടക്കം ഉളളതായിരിക്കണം.

ടെണ്ടർ ഫോം വില്പന

:14/01/2019 മുതൽ 30/01/2019

വൈകുന്നേരം 3.00 മണി വരെ

ടെണ്ടർ ഫോമിന്റെ വില

എ) ഒറിജിനൽ

: 800/- രൂപ + GST12% (896/-രൂപ)

ബി) ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

: 400/- രൂപ+ GST12% (448/-രുപ)

ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന

` •

തീയതി

: 02/02/2019 (പകൽ 1.00 മണി വരെ)

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി

: 02/02/2019 (പകൽ 2.00 മണി)

ഏകദേശ ടെണ്ടർ തുക

: 4.00 ലക്ഷം രൂപ

പ്രത്യേക നിബന്ധനകൾ

- ചെയ്യുന്റ് സയറക്ടർ, ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറികൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം – 695582, കേരളം എന്ന മേൽ വിലാസത്തിൽ, മുദ്ര വച്ച കവറുകൾക്കുളളിലായിരിക്കണം ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. കവറിനു പുറത്ത് "പ്ലാന്റ് ടിഷ്യൂകൾച്ചറിനുള്ള സൂക്രോസ് വിതരണം" എന്നു രേഖപ്പെടുത്തി യിരിക്കണം. ടെണ്ടറുകൾ 02/02/2019-ാം തീയതി ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിക്കുമുൻപായി ഈ ഓഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. ടെലിഗ്രാഫിക് ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല
- 2. ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ടെണ്ടറിൽ കാണിക്കുന്ന സാധനവിലയുടെ 1% (ചുരുങ്ങിയത് 1500/ രൂപ) ഇ.എം.ഡി. തുകഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായിഉണ്ടായിരിക്കണം. ടി ഡ്രാഫ്റ്റ് "കൃഷി അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, ബി.എം.എഫ്.സി. കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം – 695582, കരളം" പേർക്ക് എടുത്തതും കഴക്കൂട്ടത്ത് മാറാവുന്നതും ആയിരിക്കണം. ചെക്കുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- താഴെ കൊടുത്ത മാതൃകയിൽ ഉളള ധാരണാപത്രം കേരള സർക്കാരിന്റെ 200/- രൂപ വിലയുളള മുദ്രപത്രത്തിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കണം.
- 4. ടെണ്ടർ നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരമുളള ഗ്രേഡുകളിലുളള സാധനങ്ങൾ മാത്രമേ സപ്ലൈ ചെയ്യാവൂ. സപ്ലൈ ചെയ്യാനുദ്ദേശിക്കുന്ന ടിഷ്യു കൾച്ചർ ഗ്രേഡിലുള്ള സൂക്രോസിന്റെ 100 ഗ്രാമിൽ കുറയാത്ത സാമ്പിൾ സീൽ ചെയ്ത കവറിൽ ടെന്ററിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കണം ഈ സാമ്പിൾ ടിഷ്യൂക്കൾച്ചറിനായി ലാബിൽ ഉപയോഗിച്ചു ഗണനിലവാരമുള്ളതായി തെളിഞ്ഞാൽ മാത്രമേ വിതരണത്തിനായി പരിഗണക്കുകയുള്ളൂ. വിതരണം നടത്തുമ്പോൾ ഉൽപ്പന്നത്തിനു സാമ്പിളിന്റെ അതേ ഗുണനിലവാരമില്ലാത്തപക്ഷം ഉൽപ്പന്നം തിരസ്ക്കരിക്കപ്പെടുകയും ഇതിന്റെ വില നിഷേധിപ്പെടുകയും ചെയ്യപ്പെടും
- 5. സപ്ലൈ ചെയ്യാനുദ്ദേശിക്കുന്ന കെമിക്കലുകളുടെ യഥാർത്ഥ മിശ്രണം, പരിശുദ്ധി/ഗ്രേഡ്, ഉല്പാദകരുടെ എം.എസ്.ഡി.എസ്./അനാലിസിസ് റിപ്പോർട്ട്, വിശദ വിവരങ്ങൾ തുടങ്ങിയവ വൃക്തമായി പ്രസ്ഥാവിക്കേണ്ടതാണ്. കെമിക്കലു കളുടെ ഗുണനിലാരം പുതിയ ഏതെങ്കിലും നാമീകരണ രീതിയിലാണെങ്കിൽ അതിനു തത്തുല്യമായ പരമ്പരാഗത രീതിയിലുളള ഗുണനിലവാരം കൂടെ ചേർക്കേണ്ടതാണ്. ചേർക്കാത്ത ടെണ്ടറുകൾ റിപ്പോർട്ട് എം.എസ്.ഡി.എസ്./അനാലിസിസ് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- 6. ടെണ്ടറിൻ പ്രകാരമുളള സാധനങ്ങൾ വാങ്ങിവരുന്ന ടിഷ്യൂകൾച്ചർ/ ബയോടെക്നോളജി മേഖലയിലെ കേരളത്തിലെ ഉപഭോക്താക്കളുടെ ലിസ്റ്റും, ബന്ധപ്പെട്ടവരുടെ കൃത്യമായ മേൽവിലാസവും, പ്രസ്തുത ഗ്രേഡിലുളള കെമിക്കൽ ഉപയോഗിച്ച് അവർക്കു ലഭിച്ച ഫലവും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തണം.
- 7. ഓരോ പാക്കിംഗ് അളവിനും ഉളള വില പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. ടെണ്ടർനോട്ടീസിൽ ആവശൃപ്പെട്ട അതേ അളവിലും പാക്കിംഗിലും സാധനങ്ങൾ സപ്ലെ ചെയ്യാൻ തയ്യാറായിരിക്കണം.
- 8. സാധനങ്ങൾക്ക് വാറന്റി ഉണ്ടെങ്കിൽ അതുസംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾ ടെണ്ടറിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം. ടെണ്ടർ തീയ്യതിയിൽ നിന്നും 6 മാസത്തിനകം ഉത്പാദിപ്പിച്ച സാധനങ്ങൾ സപ്ലൈ ചെയ്യണം. സപ്ലൈ ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങൾ മാർച്ച് 2020 നകം ഗുണമേന്മാകാലാവധി തീരുന്നവയാകരുത്. മേൽ പറഞ്ഞ നിബന്ധനകൾ പാലിക്കാമെന്ന് വ്യക്തമാക്കാത്ത ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല



- 9. ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം, എസ്.പി.ഡി./ഐ.എസ്.ഐ. രെജിസ്ട്രേഷൻ രേഖകൾ, ഗുണ നിലവാരം സംബന്ധിച്ചസർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ (രേഖകളുടെ ശരിപ്പകർപ്പുകൾ) എന്നിവ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 10. മാതൃ കമ്പനിയുടെ അംഗീകൃത വിതരണക്കാരൻ ആണെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന രേഖകൾ ടെണ്ടറിനൊപ്പം സമർപ്പിച്ചിരിക്കണം.
- 11. ടെണ്ടറിൽ പറയുന്ന വില, നിലവിലുളള എല്ലാത്തരം നികുതികളും, ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറിക്കൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം എന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ സാധനങ്ങൾ എത്തിക്കുന്നതിനുളള കയറ്റുകൂലി, ഗതാഗത ച്ചിലവ്, ഇറക്കുകൂലി തുടങ്ങി എല്ലാ ചിലവുകളും ഉൾപ്പെട്ടതാകണം. ഇതുസംബന്ധിച്ച് സർക്കാരിന് ഒരു അധികച്ചിലവും ഉണ്ടാകേണ്ടിവരരുത്.
- 12. സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച് കേരള സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച എല്ലാ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കും ഈ ടെണ്ടർ വിധേയമാണ്
- 13. ആവശ്യപ്പെട്ട ഗുണനിലവാരത്തിലും അളവിലും മുഴുവൻ സാധനങ്ങളും സപ്ലൈ ചെയ്തു കഴിയുമ്പോൾ മാത്രമേ ധാരണപ്രകാരമുള്ള തുക കൈമാറുകയുളളൂ.
- 14. പ്രത്യേകിച്ച് കാരണങ്ങൾ കാണിക്കാതെതന്നെ ടെണ്ടർ മുഴുവനായുമോ ഭാഗീകമായോ സ്വീകരിക്കാനോ തിരസ്കരിക്കാനോ ഉളള മുഴുവൻ അധികാരവും താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുളള ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.
- 15. നിർദ്ദിഷ്ട ഗുണനിലവാരമില്ലാത്ത സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന പക്ഷം, മുന്നറിയിപ്പില്ലാതെ ടെണ്ടർ തുക പിടിച്ചുവയ്ക്കുന്നതാണ്. ടി സന്ദർഭത്തിൽ വിതരണക്കാർ സ്വന്തം ചിലവിൽ വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും മാറ്റേണ്ടതും പകരം ഗുണനിലവാരമുളള സാധങ്ങൾ എത്രയും പെട്ടെന്ന് നൽകേണ്ടതുമാണ്.
- 16. നിർദ്ദിഷ്ട ഫോറത്തിലല്ലാതെ സാധനങ്ങളുടെ വില സമർപ്പിക്കുകയാണെങ്കിൽ ടെണ്ടർഫോറത്തിൽ (ഒരുപേജും മാറ്റാതെ) സാധനവില ഫോമിനോടൊപ്പം പ്രത്യേകം ചേർത്തിരിക്കും എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 17. സാധനങ്ങൾ മുഴുവനായും വിതരണം ചെയ്തശേഷം കൃഷി അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറികൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടം, തിരുവനന്തപുരം പേർക്ക് ഇൻവോയിസ് മൂന്നു കോപ്പിയായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ആയതിൽ ബാങ്കിന്റെ പേര്, സപ്ലൈയരുടെ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ, ഐ.എഫ്.എസ്.സി. കോഡ് എന്നിവ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്.
- 18. ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ചുളള തർക്കങ്ങളിൽ അവസാന തീരുമാനം എടുക്കുന്നത് കാർഷിക വികസന കർഷക ക്ഷേമവകുപ്പ് ഡയറക്ടർ, വികാസ് ഭവൻ, തിരുവനന്തപുരം ആയിരിക്കും.
- 19. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു ഒഴിവു ദിവസമാവുകയാണെങ്കിൽ, മറ്റു അറിയിപ്പുകളൊന്നുമില്ലാതെ തന്നെ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസത്തേയ്ക്ക് നീട്ടിവയ്ക്കുന്നതാണ്.

- നിയമങ്ങുൾ/നിബന്ധനകൾ/നിർദ്ദേശങ്ങൾ തരത്തിൽ ഏതെങ്കിലും 20. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ടെണ്ടർ ലംഘിക്കുകയാണെങ്കിൽ വിതരണക്കാർ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- 21. പ്രത്യേകിച്ച് കാരണം ബോധിപ്പിക്കാത്രെ തന്നെ, ഒരു പ്രത്യേക ഐറ്റത്തിനുളള ഏതെങ്കിലും/എല്ലാ ടെണ്ടറുകളും തിരസ്കരിക്കാനോ സ്വീകരിക്കാനോ ഉള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.
- 22. ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഓഫീസ് പ്രവർത്തന സമയത്ത് കൃഷി അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ, ബയോടെക്നോളജി ആന്റ് മോഡൽ ഫ്ളോറികൾച്ചർ സെന്റർ, കഴക്കൂട്ടത്തു നിന്നും ലഭ്യമാകുന്നതാണ്.

ഈ ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് മേൽ പറഞ്ഞ വൃവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും അംഗീകരിക്കുന്നു.

സ്ഥലം: തീയതി:

ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ അംഗീകൃത അധികാരിയുടെ ഒപ്പും സീലും

KAZHAKKUTOM, THIRUVANANTHAPURAM- 695582



		Article	es of	Agre	ement	exec	uted	on t	his the					day
of													Directo	
Agricu	Iture I	Biotech	nology	/ & N	/lodel	Floricu	lture (Centre	e Kazha	kuttor	m , Tl	niruvai	nanthapu	ram,
									tment)					and
													ere the n	
									bounda					uc
										,		iioi po		
WHER	EAS i	n respo	nse to	the n	otifica	tion No	03/20	18-19	dated1	0 th Jai	nuarv	2019	the Bour	den
2	subm		to	the									supply	
various	S		• • • • • • • •											
													containe	
the said								001 10	ino tom	no an	u conc	111101113	Containe	uiii
		WH	ERFA	S the	Bound	den ha	s also	n den	neitad v	vith th	ne der	artma	nt a sun	o of
Rs													ney for	
													his tende	
		the Dep			i canii i	y ine u	ue iui	mirie	it of the	CONT	act in	case	nis tende	er is
accepte	Ju Dy	ine Deb	ailiile	ii IL.										

Now these present witness and it is here by mutually agreed as follows.

- 2. In case the Bounden fails to execute the agreement as aftersaid incorporating the terms and conditions governing the contract, the Department shall have power and authority to recover from the Bounden any loss or damage caused to the Department by branch as may be determined by the Department, by appropriating the earnest money deposited by the Bounden and if the earnest money is found to be inadequate the deficit amount may be recovered from the Bounden and his properties movable and immovable in the manner here in after contained.

3. All sum found due to the Department under or by virtue of this agreement shall be recoverable from the Bounden and his properties movable and immovable under the provisions of the Revenue Recovery Act for time being in force as though such firms are arrear of land revenue and in such manner as the Department may deem fit.

In v	vitness where	of the Assistant D	Director of Agriculture, Bio	otechnology	& Mode
			Thiruvananthapuram		Sr
have here in to	o set their han	ds, the day and yea	r shown against their resp	ective signa	tures.
Signed by Sri.			(date)		
In the present	e of witnesse	S			
	1.				

٠.

2.